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ham, og at han selv formoder at have faaet sin Brokskade i Krigen, vil finde tilstræk- - 
kelig Grund til at støtte hans Andragende. 

3 Bilag medfølge. I 

Udvalget gør ikke Indstilling, 

48. Fra 16 Lokomotivførere ved Statsbanerne om at maatte beholde det dem 
tillagte personlige Tillæg uden Hensyn til den Lønningsforbedring, de have opnaaet 
ved Lov om Statsbanernes Ordning af 15. Maj 1903. (Indbragt den 22. November 
1904 af Folketingsmanden for Københavns 6te Valgkreds, Hammerich.) 

Andragendet er saalydendet 
홢I September Maaned f. A. indgav i l 6 Lokomptivførere til Ministeriet foi* 

offentlige Arbejder et Andragende öin>. ät det Os indtil I., Oktober f. A. ydede per- 
sonlige Tillæg til Erstatning fot dfein tidligere ydede Brændsels- og Smørelsespræìniê 
fremdeles maa staa ved Magt, uanset den Lønningsforbedring, som vi have opnaaet 

. ved Lov om Statsbanernes Ordning af 15. Maj 1903. Da vi alle have tjent over 12 
Aar, have vi ved denne Lov faaet vor Løn forhøjet fra 1,800 Kr. til 2,100 Kr. aarlig, 
men som det fremgaar af den vort ovennævnté Andragende vedføjede Fortegnelse 
over, hvor meget det personlige Tillæg udgjorde, naaede dette for mange af os næsten 
op til 200 Kr., ja for flere af os op over dette Beløb, endog op til 238 Kr. 56 Øre. 
Naar dette personlige Tillæg fratages os, er det altsaa for adskillige kun lidt over 
100 Kr., for flere af os endog kun ca. 62 til ca. 94 Kr., den virkelige Lønnings- 
forhøjelse udgør. 

Paa vort Andragende fik vi vedlagte Svar af 23. Februar d. A., hvorefter 
Ministeriet ikke har set sig i Stand til at imødekommé vor Begæring. 

I den tillidsfulde Forvisning, at det har været den høje Lovgivningsmagts Me- 
ning med Lønningstillæget, at vor Stilling virkelig, og ikke blot paa Papiret, skulde 
forbedres med det Beløb af 300 Kr., som Forhøjelsen udgør, tillade vi os at andrage 
om, at det ovennævnte personlige Tillæg maa vedblive at ydes os fra 1. Oktober f. A. 
at regne, idet vi i øvrigt henvise til, hvad vi have anført i vort Andragende til 
Ministeriet." 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

49. Fra Bestyrelsen for Bornholms Museum om et aarligt Tilskud af 2,000 Kr. 
(Indbragt den 24. November 1904 af Folketingsmanden for Bornholms lste Valg- 
kreds, Blem.) 

Bornholms Museum i Rønne stiftedes for 10 Aar siden og har fra 1896 haft 
et aarligt Tilskud paa 1,000 Kr., desuden er der to Gange ekstraordinært ydet det 
2,000 Kr. I Erkendelse af den store opdragende Betydning, en offentlig tilgængelig 
Kunstsamling har for Befolkningen, ønsker Bestyrelsen at udvide den lille Kunstsam- 
ling paa 20 Numre, Museet ejer, og har i den Anledning indgivet et Andragende til 
Kirke- og Undervisningsministeriet om en Forøgelse af det aarlige Tilskud til Museet 
med 1,000 Kr., men har modtaget Afslag. Bestyrelsen' anser imidlertid Sagen for at 
have saa stor Betydning for Bornholms Befolkning, at den har ment at burde gøre 
endnu et Forsøg paa at faa Spørgsmaalet taget under Overvejelse og indsender derfor 
dette Andragende til Folketinget. Særlig henleder man Opmærksomheden paa Born- 
holms isolerede Beliggenhed, som gør det mere vanskeligt for Øens Befolkning end 
for saa mange andre Dele ,af Landets Indbyggere at nyde godt af saadanne Samlinger 
andetsteds. Museets Samlinger ere ellers , væsentlig af forhistorisk og historisk Art. 
Det har i de 3 første Fjerdingaar af 1904 været besøgt af 2,362 Personer. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Kirke- og Undervisningsmini- 
sterens O v e r v e j  


